
PROTOKÓŁ NR 9/2016 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska 
 i Ładu Publicznego w dniu 19.10.2016 r.  

 

 

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Bezpieczeństwo powodziowe w mieście. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 8/2016 z posiedzenia komisji w dniu 21.09.2016 r. 

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad 1 

 

Temat bezpieczeństwo powodziowe w mieście przedstawił naczelnik wydziału bezpieczeństwa 

i zarządzania kryzysowego Waldemar Prietz. 

 

Główny specjalista wydziału ochrony środowiska i gospodarki odpadami Julia Guściora 

przedstawiła działania prowadzone przez Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach 

na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego w zakresie: dokumentacji projektowych związanych 

z przebudową, odbudową, modernizacją i nadbudową obwałowań rzek; robót konserwacyjnych 

prowadzonych w 2015 r.    

 

Radny S. Jurecki zapytał o stan realizacji zadań ujętych w protokole komisji ds. wiosennego przeglądu 

obwałowań rzek oraz zwrócił uwagę, że należy zwiększyć częstotliwość wykaszania wałów 

przeciwpowodziowych. 

 

Naczelnik wydziału ZK poinformował, że kilkakrotnie w roku ochotnicy jednostek OSP dokonują 

koszenia i czyszczą wałów. Przegląd wałów jest planowany w listopadzie br. 

 

Przewodniczący komisji zapytał, czy gmina może wystąpić do ŚZMiUW w Katowicach o zwrot 

kosztów poniesionych przez gminę na czyszczenie wałów. 
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Naczelnik wydziału ZK poinformował, że ŚZMiUW w Katowicach twierdzi, że ze względu na brak 

środków nie jest w stanie prowadzić tych prac w sposób zadowalający.  

 

Radny J. Mokry stwierdził, że Bieruń nadal nie jest zabezpieczony przed powodzią. Po powodzi 

w 2010 r. obiecywano, że będą wyremontowane wały, powstaną poldery zalewowe i inne urządzenia 

zabezpieczające m. in. Bieruń przed powodzią. Tymczasem rzeka Gostynka została wyremontowana 

w 3 km, na rzece Wiśle zabezpieczono wyrwę w wale, potok Goławiecki w jakimś stopniu został 

rozbudowany, obwałowanie rzeki Przemszy w Czarnuchowicach zostało zmodernizowane. Brak 

obwałowania na rzece w Chełmie Małym stanowi duże zagrożenie dla miasta Bierunia. Nowelizacja 

ustawy prawo wodne, jeżeli będzie przyjęta, daje możliwość zmiany systemu zarządzania 

zagrożeniem powodziowym. Bardzo ważną kwestią jest, aby nowelizacja ustawy prawo wodne 

weszła jak najszybciej w życie żeby było wiadomo, kto odpowiada za gospodarowanie wodami na 

terenie Bierunia. Obecnie funkcjonujące instytucje nie mają środków finansowych na jakiekolwiek 

inwestycje. Zaproponował, aby gmina podjęła stosowne stanowiska w tej sprawie i przedstawiła 

je podsekretarzowi stanu w ministerstwie środowiska Mariuszowi Gajdzie. Wyraził zaniepokojenie 

tym, co się dzieje i w jakiej sytuacji, na chwilę obecną, jest Bieruń. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że bezsensowną rzeczą jest dzielenie środków 

administracyjnie, czego przykładem jest rzeka Przemsza. Lobbowanie ze strony powiatu jest dobrym 

krokiem. 

 

Radny A. Rozmus zwrócił uwagę, że od 2010 roku niewiele się zmieniło w zakresie budowy nowych 

inwestycji, a te, które są znacznie uległy pogorszeniu. Na najbliższej sesji rada powinna podjąć mocne 

stanowisko w sprawie bezpieczeństwa powodziowego miasta, które zobliguje do działania tych, 

do których to należy tych, którzy za to odpowiadają i tych, którzy o tym zapominają. W ustawie 

o samorządzie gminnym i samorządzie powiatowym jest napisane, że za bezpieczeństwo odpowiada 

burmistrz i starosta, przy czym środki ku temu nie zostały im dane. Wyraził nadzieję, że zmiana 

ustawodawstwa pójdzie w takim kierunku, żeby wraz z odpowiedzialnością odpowiednie środki były 

na ten cel przeznaczane.  

 

Przewodniczący komisji zaproponował, aby burmistrz zwrócił się do Marszałka Województwa 

Śląskiego o dofinansowanie ŚZMiUW w Katowicach na konserwację przepustów i utrzymanie wałów 

przeciwpowodziowych w gminie Bieruń. 

 

Radny A. Rozmus zwrócił się o przygotowanie kalkulacji kosztów, jakie ponosi gmina na wykaszanie 

wałów i zabezpieczenie przepustów oraz informacji o kwotowym udziale jednostek OSP w tych 

działaniach w odniesieniu do ich pozostałej działalności, łącznie ze szkoleniami.      

 

Naczelnik wydziału poinformował, że gmina coraz większe koszty ponosi w związku z utrzymaniem 

przepustów i wałów, ponieważ ŚZMiUW uznał, że nie posiada środków finansowych na ten cel. 

   

Radny J. Mokry zapytał: 

- kiedy ostatnio nastąpił przegląd dokumentu „Planu operacyjnego ochrony przed powodzią gminy 

Bieruń”, 
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- czy SMS-owy system powiadamiania mieszkańców o zagrożeniach pozwala na tworzenie grup 

odbiorców, do których zostanie wysłane powiadomienie. 

 

Naczelnik wydziału ZK poinformował, że: 

- ostatni przegląd „Planu operacyjnego ochrony przed powodzią gminy Bieruń” był wykonywany 

w roku 2015, obecnie jest on na etapie aktualizacji, 

- istnieje możliwość wydzielenia poszczególnych grup w zależności od klucza i powiadamiania 

od 1 osoby przez określone grupy po wszystkie osoby.  

 

Zastępca burmistrza zwrócił uwagę, że obecnie dużym problemem jest podział kompetencji 

pomiędzy ŚZMiUW i RZGW. Poinformował, że WFOŚiGW asygnuje środki na odbudowę obwałowań 

na zasadzie dotacji. Poruszył sprawę dofinansowania budowy zbiorników retencyjnych na terenie 

gminy, które miałyby służyć zabezpieczeniu przeciwpowodziowemu.  

 

Naczelnik wydziału ZK poinformował, że na posiedzeniu w dniu 24.08.br. zespół ds. bezpieczeństwa 

powodziowego złożył wniosek o zbadanie tematu dotyczącego powołania grupy, czy związku 

międzygminnego, który miałby się zająć wspólnie lobbowaniem.  

 

Radny J. Mokry zwrócił uwagę, że jeżeli Państwowe Gospodarstwo Wodne faktycznie powstanie 

to ustawa daje szereg źródeł finansowania tej instytucji. 

 

Przewodniczący komisji w podsumowaniu dyskusji poddał pod głosowanie: 

 

Wniosek 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego wnioskuje do Burmistrza 

o zwrócenie się do Marszałka Województwa Śląskiego o dofinansowanie Śląskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Katowicach z przeznaczeniem na  utrzymanie i konserwację wałów 

przeciwpowodziowych na terenie gminy Bieruń. 

za – 4 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Stanowisko 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego zapoznała się z tematem 

bezpieczeństwo powodziowe w mieście.  

za – 4 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 
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Ad 2 

 

1. Pismo Marszałka Województwa Śląskiego dotyczące rozwiązań w nowym prawie wodnych, 

proponowanych przez rząd. 

 

Radny J. Mokry poinformował, że treść pisma jest nieaktualna, ponieważ w dniu wczorajszym rząd 

podjął decyzję, że nie nastąpi podwyższenie opłat za pobór wody. 

 

Przewodniczący komisji poddał pod glosowanie stanowisko:    

 

Stanowisko 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego zapoznała się z treścią pisma 

Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie rozwiązań w nowym prawie wodnym proponowanych 

przez rząd. 

za – 4 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

2. Radna M. Sitko poinformowała o uszkodzonych krawężnikach na parkingu przy ul. Chemików. 

 

 

Ad 3 

 

Przewodniczący komisji poddała pod głosowanie protokół nr 8/2016 z posiedzenia komisji w dniu 

21.09.2016 r. 

za – 4 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

 

 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 
Na tym protokół zakończono.                                                              

Protokołowała: 
Janina Berger 

Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Ładu Publicznego  
 

DARIUSZ CZAPIEWSKI 
 


